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blandt andet fremkommen paa den Maade, at der som Honorar var opfort 1,400 Kr. 
for Doeenten i Elektroteknik, 700 Kr. for Doeenten i Niateriellære, og 1,400 Kr. for 
Doeenten i Skibsbygningslære. J  den af det paagældende Folketingsudvalg afgivne 
Betænkning홢 hvoraf ligeledes et Eksemplar er vedlagt -홢홢 blev der ikke fremsat nogen 
Bemærkning om foranførte Honorar for Doeenten i Materiellaera medens det der- 
imod blev udtalt, at ,,i de ny Fag Elektroteknik og Skibsbygning antager man, at 
Doeenteriies Honorar maa kunne anscettes til 1,000 Kr. i Stedet for som foreslaaet 
til 1,400 Kr.« Overensstemmende hermed er den i Loven as sde Maj 1894 § 2 
fastsatte Sum til Honoraret blandt andet fremkommen paa den Maade, at der er 
paaregnet 1,000 Kr. til Doeenten i Elektroteknik 700 Kr. for Doeenten i Materiel- 
lære og 1,000 Kr. for Doeenten i Skibsbygningslære. 

Fra Direktøren for den polytekniske Loereanstalt har Ministeriet nu modtaget 
et Andragende om. at Honoraret for Undervisningen i Elektroteknik sættes til 1,100 
Kr. aarlig, for Undervisningen i Skibsbygningslære ligeledes til 1,l00 Kr. og for 
Undervisning i ilsliateriellære til 500 Kr., idet han har oplyst, at Undervisningen 
efter Læreanstaltens Undervisningsplan er normeret saaledes, at Doeenten i Elektro- 
teknik skal holde Foreloesninger i 1 Time om Ugen hvert Esteraarshalvaar og i 2 
Timer om Ugen hvert Foraarshalvaar samt i hvert Foraarshalvaar lede Øvelser 4 
Timer ugentlig, at Doeenten i Materiellære skal holde Forelæsning 2 Timer om 
Ugen i hvert Efteraarshalvaar men være fri hvert Foraarshalvaar og at endelig 
Doeenten i Skibsbygningslære skal holde Forelæsning» 4 Timer om Ugen hvert 
Efteraarshalvaar samt hvert Efteraarshalvaar lede Øvelser« og Kursusarbejdeiz og 
da Ministeriet efter det saaledes oplyste maa finde det ønskeligt, at Lonningerne om- 
lægges saaledes, som Direktøren har foreslaaet, skal man herved anmode det ærede 
Udvalg om til Zdje Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Fi- 
nansaaret 1896홢홢97 at ville stille følgende Asndringsforslag som fremsat efter Mini- 
steriets Begæring: 

Til § 21. Jnstitutter med særlige Fonds. 
III. Den polytelniske Læreanstalt: 

Udgiftspost 1. lo. efter Ordene ,,deraf 1,600 Kr. ekstraordinært« tilfojes inden 
inien: 

,,samt til Læreren i Elektroteknik indtil 1,10() Kr. og til Læreren i 
Skibsbygningslære 1,100 Kr. ordinoert.« 

Kjøbenhavn, den 25de Januar 1896. 

Bardenfletm 

· » » Stemana 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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M i n i s t e r i e t  for Kirke- og Undervisningsvcesei ie t  

J  hoslagte hertil indkomne Andragende ansøger Skovrider paa Soro Akademis 
1ste Skovdistrikr C. F. Hanson, der har været ansat under Akademiets Skovvæsen 
siden 1ste Februar 1866, om, at der paa Grund af hans Alder 홢- 70 Aar 홢 og 
Sygelighed maa meddeles ham Afsked fra det ham betroede Embede samt en aarlig 
Understøttelse. Idet man bemærker, at man har entlediget Skovrider Hanson fra 
1ste Maj d. A. at regne, samt at man finder, at der saavel under Hensyn til den 
paagældendes lange Tjeneste som til hans Gennemsnitsindtægter, hvilke i d e  sidste 
5 Aar have udgjort: ønning 3,456 Kr. 67 Are, foruden Skydepenge og Vildtskud 
120 Kr., Embedsbolig med·Have, der kan asnsættes til 800 Kr. og Indtægt af 
Enibedsjorden 720 Kr., i alt 5,096 Kr. 67 Øie, bør tillægges ham en Understøttelse 


